
  2019 年 9 月 

 

各位 

                             ニッタン株式会社 

 

       

消火器リサイクルシール（新品）の標準価格の改定について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

この度、2019（令和元）年 10 月 1 日より消費税法改正に伴い、消費税率が 8％から 10％へ引き上

げとなります。リサイクルシールは、ご購入いただく時点では非課税ですが、役目を終え廃消火器と

して処分される際には、消費行為として消費税が課税されます。 

消火器リサイクルシールにつきまして、消費税率引き上げに伴い、2019 年 10 月 1 日販売分より 

価格改定させていただくことになりましたので、下記の通りご案内申し上げます。 

何卒ご理解、ご賢察賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 1.対象製品 

  ・消火器リサイクルシール（Ａグループ）  FEX-RS-A 

  ・消火器リサイクルシール（Ｃグループ）  FEX-RS-C 

 

 2.標準価格改定日 

  ・2019 年 10 月 1 日販売分より 

 

 3.改定価格 

  ・FEX-RS-A  旧標準価格 ￥  500  → 新標準価格 ￥  510 

  ・FEX-RS-C  旧標準価格 ￥3,500 → 新標準価格 ￥3,570 

 

 4.お問い合わせ先 

  詳細は弊社営業担当にお問い合わせください。 

 

 

                                          以上 

 


